tunc enim cessat tertia ratio supradicta, Soc.  
Iun. cōf. 11. 1. nu. 32. vol. 1. & probat Alba. d.  
confi. 11. col. pen. Ripa in d. l. 1. nu. 9. in fin. C.  
de paſt. ubi ad hoc citat Soci. Sen. & Corn.  
quamuis Soci. Iun. d. confi. 110. num. 24. vol.  
2. contrarium teneat, allegando etiam pro  
fe Soci. Dec. & Grat. Sed priorem opinionem  
sequitur Ripa etiam in d. l. cētūrio. nu. 16. 2.  
in prima coniectura. ff. de vulga. & pupilla.  
Gabriel. vbi sup. in d. 4. conclusiō tit. de fidei-  
com. nu. 6. vbi folium citat Soci. Iun. cōf. 114.  
nu. 7. uol. 2. & idem probant Doct. quos re-  
fert, & sequitur Port. confi. 37. sub num. 18.  
& hunc casum abunde probat. Cranc inter  
confilia Marza. col. 6; & Port. d. confi. 43. nu.  
11. Verum est, quod in casu dicti statuti ma-  
sculi dicantur uocati, quia affirmatiū in  
conditione positi sunt, secus si negatiū, vt  
in hac materia, & declarat Caſtrenc. cōf. 3. 59.  
col. 1. in 2. parte.

Tertiū casus est, quando instituti non sunt de  
descendentibus testatoris, nec de eius ag-  
natione, tunc enim filii ipsorum masculi in  
conditione positi, & dato substituto, non  
consentur dispositiū vocati, ut post Socin.  
Dec. & Par. concludit Cagnol. in d. l. 1. num.  
54. C. de paſt. tunc enim cessat ratio confer-  
uationis agnationis, & comprobatur ex his,  
qua latè ponit Arius Pinel. in l. 3. nu. 25. C.  
de bon. mater. quamuis Corn. in d. l. 1. num.  
21. C. de condit. infer. contradicat.

Sed aduertendum est, quod d. l. Lucius ff. de ha-  
red. insit. loquitur in fratre hærede institu-  
to, & ciui filiis positis in conditione. ergo  
iste casus est indubitatus, & infra dicemus.

Quartus casus est, vbi testator fit feminam, que  
instituit feminam & sine filiis masculis dece-  
denti dedit substitutum, Dec. confi. 58. nu.  
4. & seq. tunc enim etiā cessat ratio confer-  
uationis agnationis, & quod quando femin-  
a est instituta, cesset ratio conferuationis  
agnationis, firmat etiam Corn. in d. l. 1. sub  
num. 19. Cde condit. infer. secus autem, si fe-  
mina, quæ condidit testamentum noui feminam  
instituit, sed filios masculos, & si sine  
filii decedant, substituit feminam: adhuc  
enim censemur & ipsa agnationem filiorum  
suorum considerare, & eius conferuationē,  
ut respondit Soci. iun. inter confilia Mazolli  
confi. 7. & ita respōdit Alcia. confi. 96. nu. 1.  
Quintus casus est, vbi nulla alia coniectura  
concurrit, tunc enim prædicta opinio negati-  
va, quod positi in conditione non cēsan-  
tur dispositiū vocati, videtur passim per  
omnes recepta, quia si recte perpendatur  
Doct. contradicentes, pleriq; habent con-  
cursum aliarum coniecturarum, ut supradic-  
ta in versi. verumtamen.

Sextus

Sextus casus, vbi instituti sunt filii, vel agnati testatoris, & eius decedentibus sine filijs masculis datus est substitutus extraneus, & ex dictius filii institutis aliquis deceperit sine filiis; nam si dicamus extraneum substitutum admitti ad eius portionem exclusi masculis aliorum positum in conditione, certe videtur 186 refutare absurdum, quod extraneus praferatur legitimus soboli, contra rationem texti in d.l. Lucius. ss. de hered. insit. & d.l. cū acutissimi. C. de fideicom. ut etiam in filiis positum in conditione ab eo; illa qualitate concil. \* dit Alba d.conf.87.nu.1.zad fin. & el. \* communis opinio, quod si positum in conditione sint de decedentibus, illi dicantur vocati, \* Marza. conf.8.col.1. & latē de \* communis Riman. iunc. conf.3. & 8.num.173. & plu. seq. vol. 4. & latius confi.47.6.num.1.5. & plur. seq. vol. eod. Sed ita consideratio non est vera iudicio meo, per ea, quæ dixi pro ista limitatio- ne, praetertim in responsione ad tertiam rationem contra dicentium, & per ea, quæ dicam in fine illius questionis. Casus tamen iste in se natus est, & caret contradictione, non tamen ad hunc casum restringenda est dicta communis opinio, quia procedit etiā herede extraneo substituto, vt per Ripam in d.l. 1.col.2. uerfi.2. contra communem. C. de pacē, de quo tamen infra dicemus in quinta coniectura.

Septimus casus est, vbi aliqua alia coniectura concurrent, Nonius confi. 1. in fin. per regulam, quod quæ singula non profundit &c. putat, si concurret, quod sepius hec questiones sit repetita in testamento, item quando etiā ipsi grauati sunt, Cepha. conf.47.6.vol.4. di- modō tamen sint probabiles, alias non sufficiunt, etiam si plures essent, ut contra hanc conclusionem respondit idem Cepha. confi- lio 517.co.vol.

Octauus casus est, quando filii possunt in conditione, & ratio adiecta fuit, quia intentio ipsius testatoris fuit, & cft, ne vnquam bona sua exeat de domo sua, adhuc non cē sentur dispositi vocati, nisi in casu expresso, & sic eveniente casu substitutionis, quo institutus decebat sine filiis, sed si decebat cum filiis cessat omne fideicommissum, Al- ban. confi.11. colum. 2. in princip. & colum. penul. in princip.

Nonus casus est, quando filii filiorum sunt positi in conditione, & dictum est, quod uno decedente filii superlites, & eorum de- scendentes sunt in substitutione vocati, tunc nihil refert, nisi etiam filii filiorum, & eorum decedentibus datus sit substitutus, Alba- vbi supra.

187 Tertio videamus, an possit † in conditione

dispositiuē dicantur vocati saltē, si etiam grauati reperiuntur onere fideicommissi, verbi gratia, instituto filium meum, & si ipse deceperit sine filiis eis substitutus Sempronium; & in hac quoque coniectura non defunt, qui sunt pro negativa, vt concludunt Docto.

- \* \* communiter contra Bar. vt testantur Alex. & Iaf. in Lcenturio. ss. de vulga. & pupil. Soci. confi. 104. vol. 3. Dec. confi. 291. Iaf. confi. 3.5. vol. 3. & de \* communis etiam testatur Al- ban. d. confi. 1. numero 4. nam cum dicti filij 188. † non reperiuntur honorati, cum solum fuerint possiti in conditione, non etiam potuerunt grauari, vulgata reg. l. ab eo. C. de fideicom. & sic falsa est illa Bar. cōsequētia, fuerunt grauati, ergo etiam in consequētiā censemur honorati, nā ex solo gramini- ne non censemur quis honoratus, & heredi- tas ad statuum. ss. de hered. institut. & de co- munis testatur etiam Ripa in l. 1. nume. 11. C. de pacē & in Lcenturio. nu. 166. ss. de vulga. & pupil. licet ipse ab ea dissentiat, volens, q̄ ex eo, quod possiti sunt in conditione, & gra- uati satis dicantur vocati, & honorati & sub- dit, quod ita consuluit, & fuit indicatum. & quod contra Bar. sit \* communis opinio, re- spondit Ruin. confi. 11.4. nu. 4. & confi. 198. num. 2. uol. 2. & de \* communis testatur etiam ipse confi. 1. 41. in f. & confi. seq. num. 4. vol. 3. \* banc opinionem etiam viri \* communem, & veram refert, & sequitur Curt. Sen. confi. 42. num. 1. in fin. & seq. Verum est, quod tex- in d. lab co. iudicio meo non probat hanc par- tem, quia ibi grauatis nedum non fuerant honoratus, sed nec etiam possitus in condi- tionē, vt etiam considerat Rui. confi. 11.3. nu- mero 3. uol. 2. & hanc conclusionem probat Torniel. inter confilia Port. confi. 43. nu. 20. verbi, quo verò ad aliam coniecturā loquens in casu, in quo filij, & nepotes possiti in condi- tionē fuerint in iuicem substituti, quem la- tē sequitur Rolan. à Valle confi. 5.1. vol. 3. Et pro ista parte infinitos concordantes citat Rolan. confi. 1. 8. sub nume. 9. volum. 4. & de \* communis late etiam Burfat. confi. 1. nu. 10. qui concordantes infinitos citat, & de \* com- munis Anch. Iu. q. 3. 1. in fin. 3. parte. et hac opinio hodiē est \* communis, & canonizata in iudicando, Bero. confi. 109. nume. 9. vol. 2. Est tamen paclus arduus, & Doctor. variant, Alex. in l. ex facto. §. ex facto. numero 3. in f. ss. ad Treb.
- \* Hanc opinionem puto verissimam eo in ca- su, quo dicti filii possunt in conditione repe- riuntur vocati in aliquo casu, tunc enim pri- mo loco vbi apparent possiti in conditione, non possunt censemur vocati, vt cōsiderat etiā Rui. d. confi. 1. 4. num. 4. confi. 96. confi. 1. 100. & con-